

Số : /KH-TP

Quận 12, ngày tháng năm 2020

KẾ HOẠCH

TRIỂN KHAI CÔNG TÁC PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT NĂM HỌC 2020-2021

Thực hiện Kế hoạch số 1137/KH-GDDT ngày 02 tháng 11 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 12 về triển khai công tác pháp chế năm học 2020 – 2021;

Thực hiện kế hoạch số 1083/KH-GDDT ngày 16 tháng 10 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 12 về triển khai công tác phổ biến pháp luật và theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm học 2020 – 2021;

Trường THCS Trần Phú xây dựng kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) trong trường học năm học 2020 - 2021 với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Công tác PBGDPL được xác định là nhiệm vụ trọng tâm của ngành GD&ĐT của Quận 12 nói chung và trường THCS Trần Phú nói riêng, nhằm góp phần đưa các chủ trương chính sách của Đảng, Nhà nước đến các đối tượng một cách thường xuyên, kịp thời, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về ý thức tôn trọng và chấp hành pháp luật của cán bộ, công chức, viên chức và học sinh (CB,CC,VC và HS); góp phần ổn định môi trường giáo dục, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; hạn chế hành vi vi phạm pháp luật, thực hiện nếp sống văn minh, giữ gìn an ninh - trật tự an toàn xã hội trên địa bàn quận 12.

- Triển khai thực hiện có hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật gắn với quán triệt, tổ chức triển khai Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 – 2025.

- Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đầy đủ các nội dung chính sách pháp luật được sửa đổi, bổ sung, thay thế và các luật mới có hiệu lực pháp luật năm 2019, 2020 và các văn bản liên quan đến lĩnh vực giáo dục, an ninh mạng, an toàn vệ sinh thực phẩm, giao thông, trẻ em, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các cơ quan quản lý các cấp.

Triển khai thực hiện hiệu quả, chất lượng các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND quận.

Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về phổ biến, giáo dục pháp luật(PBGDPL); đa dạng hóa, phát triển, xây dựng và nhân rộng các mô hình, hình thức PBGDPL có hiệu quả phù hợp với từng nhóm đối tượng.

Triển khai thực hiện “Ngày Pháp luật nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam – 09/11” với hình thức phù hợp theo hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo

2. Yêu cầu

- Công tác PBGDPL phải đúng chủ trương, đường lối quan điểm chỉ đạo của Đảng, Nhà nước và của ngành GD&ĐT.

- PBGDPL phải đảm bảo tính đồng bộ, toàn diện, hiệu quả và phù hợp hình thức, biện pháp PBGDPL phải được đổi mới thường xuyên. Việc lựa chọn nội dung, hình thức PBGDPL phù hợp với đối tượng theo hướng kết hợp thực tiễn, học đi đôi với hành. Ngoài việc cung cấp thông tin pháp luật, công tác PBGDPL còn phải vận động CB,CC,VC và HS chấp hành pháp luật.

- Công tác PBGDPL trong nhà trường được thực hiện tốt, phù hợp với điều kiện thực tế, đáp ứng nhiệm vụ trọng tâm của ngành; từng bước hoàn thiện công tác PBGDPL một cách đầy đủ, đầu tư hợp lý các điều kiện phục vụ cho công tác này.

- PBGDPL phải phù hợp với đặc điểm xã hội, văn hóa truyền thống và các cuộc vận động, các phong trào lớn của ngành, của quận, Thành phố; phối hợp các lực lượng công tác PBGDPL trong và ngoài ngành giáo dục và đào tạo tham gia thực hiện.

- Gắn chặt hơn nữa công tác PBGDPL với giáo dục đạo đức, giáo dục công dân. Kết hợp giáo dục chính khóa với giáo dục ngoại khóa: tích hợp lồng ghép nội dung pháp luật một cách hợp lý trong các môn học Giáo dục công dân đảm bảo có tính liên thông về kiến thức giữa các cấp học và trình độ đào tạo. Kết hợp giáo dục pháp luật thông qua các môn học với các hoạt động ngoài giờ lên lớp, sinh hoạt chủ nhiệm, sinh hoạt dưới cờ.

Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, kết hợp giáo dục pháp luật, tư vấn, giải đáp pháp luật trên trang thông tin điện tử của trường gắn với giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, kỹ năng sống, lồng ghép hoạt động PBGDPL gắn với với những vấn đề về giáo dục được dư luận quan tâm hoặc cần định hướng dư luận và nhiệm vụ chính trị của Phường, Quận.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

Tập trung phổ biến những nội dung cơ bản, chủ yếu của các văn bản Luật được Quốc hội thông qua, triển khai các nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025. Tích cực phổ biến những chủ trương, chính sách, văn bản pháp luật do Bộ giáo dục và đào tạo, HĐND, UBND Thành phố ban hành. Kết hợp việc phổ biến văn bản pháp luật với các cuộc vận động lớn, các phong trào thi đua của Thành phố. Đồng thời, PBGDPL cần gắn với nội dung “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” và các phong trào chủ đề, chủ điểm của ngành giáo dục và đào tạo.

1. PBGDPL cho 03 nhóm đối tượng chủ yếu

a) Đối với cán bộ quản lý; giáo viên và nhân viên:

Tập trung phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành, các chuyên đề pháp luật có liên quan chuyên ngành, lĩnh vực công tác:

- Hiến pháp 2013; Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật Viên chức năm 2010; Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2008; Luật Người khuyết tật năm 2010; Luật Khiếu nại năm 2011; Luật Tố cáo năm 2018; Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; Bộ luật Lao động năm 2012; Luật Công đoàn năm 2012; Luật Tiếp công dân năm 2013; Luật Thi đua, khen thưởng được sửa đổi, bổ sung năm 2013; Luật Phòng cháy và chữa cháy được sửa đổi, bổ sung năm 2013; Luật Phòng, chống tham nhũng được sửa đổi, bổ sung năm 2012; Luật Bảo hiểm xã hội; Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2013; và các văn bản hướng dẫn thi hành, Luật Tiếp công dân 2013, Luật an toàn, vệ sinh lao động 2015, Luật sửa đổi một số điều Luật Tổ chức Quốc hội số 65/2020/QH14, Luật thư viện; Nghị định số 93/2020/NĐ-CP ngày 18/8//2020 quy định chi tiết về một số điều của Luật thư viện.

- Nghị định số 96/2020/NĐ-CP quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia, Nghị định số 98/2020/NĐ-CP quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ người tiêu dùng; Nghị định 104/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung Nghị định 53/2015/NĐ-CP quy định nghỉ hưu ở tuổi cao hơn đối với cán bộ, công chức; Nghị định 106/2020/NĐ-CP về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập, Nghị định 112/2020/NĐ-CP về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định 115/2020/NĐ-CP quy định về tuyển dụng, quản lý, sử dụng viên chức;

- Chỉ thị 33/CT-TTg ngày 13/8/2020 về tăng cường quản lý, tái sử dụng, tái chế, xử lý và giảm thiểu chất thải nhựa; chỉ thị số 666/CT-BGDĐT ngày 24/8/2020 về nhiệm vụ và giải pháp năm học 2020 – 2021 của ngành giáo dục; chỉ thị số 10/UBND ngày 10/9/2020 của UBND Thành phố về nhiệm vụ năm học 2020 – 2021 của ngành giáo dục thành phố Hồ Chí Minh;

- Thông tư 24/2020/TT-BGDĐT quy định về sử dụng giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục trong cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS chưa đáp ứng trình độ chuẩn đào tạo; Thông tư 25/2020/TT-BGDĐT quy định về lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông; Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT sửa đổi, bổ sung một số điều quy chế đánh giá, xếp loại học sinh THCS và học sinh THPT, ban hành kèm theo thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT; Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ban hành điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Quyết định số 2660/QĐ-UBND ngày 28/7/2020 của UBND thành phố về việc ban hành tiêu chí và quy trình công nhận “Phường – xã – thị trấn sạch”, “Phường – xã – thị trấn sạch và xanh”, “Phường – xã – thị trấn sạch, xanh và thân thiện môi trường”; Quyết định số 2846/QĐ-UBND ngày 07/8/2020 của UBND Thành phố về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Ban an toàn thực phẩm.

- Tăng cường phổ biến Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2005;

- Phổ biến các quy định của Chính phủ, Bộ GD&ĐT, Điều lệ nhà trường tương ứng với các bậc học; Đạo đức nhà giáo; các quy định về chuyên môn nhằm góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, Quy định về điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh, các quy định về việc dạy thêm, học thêm, các quy định pháp luật về minh bạch tài sản.

b) Đối với HS:

Tập trung phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành, các chuyên đề pháp luật có liên quan chuyên ngành, lĩnh vực công tác:

- Luật Giáo dục số 43/2019/QH14; Bộ luật Hình sự được sửa đổi, bổ sung năm 2009, Luật Phòng, chống ma túy năm 2008; Luật Phòng, chống bạo lực gia đình năm 2007; Luật Bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em năm 2004; Luật Bảo vệ môi trường được sửa đổi, bổ sung năm 2014; Luật Người khuyết tật năm 2010; Luật An toàn thực phẩm năm 2010; Luật An ninh mạng số 24/2018/QH14; Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2005; và các văn bản hướng dẫn thi hành, .

- Các văn bản quy phạm về công tác quản lý, đánh giá xếp loại người học: Thông tư số 26/2020/ TT-BGDĐT ngày 26 tháng 08 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi bổ sung một số điều của quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Quyết định số 72/2008/QĐ-BGDĐT ngày 23 tháng 12 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT ban hành Quy định tổ chức các hoạt động thể thao ngoại khóa cho HS; thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT về Điều lệ Trường THCS, Trường PT, Trường PT có nhiều cấp học

- Vấn đề phòng chống bạo hành, buôn bán, xâm hại trẻ em, các quy định xử phạt vi phạm hành chính có liên quan đến trẻ em trong giao thông đường bộ, trong lĩnh vực an ninh - trật tự an toàn xã hội và một số văn bản khác có liên quan đến đối tượng này.

- HSSV ngành GD&ĐT Thành phố tích cực tuân thủ các quy định của pháp luật về an toàn giao thông: Luật Giao thông đường bộ năm 2008; Luật Đường sắt năm 2005; Luật Giao thông đường thủy nội địa, sửa đổi năm 2014.

c) Đối tượng khác có liên quan đến lĩnh vực giáo dục:

Tập trung phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến đầu tư trong lĩnh vực giáo dục; bảo vệ môi trường; chăm lo sự nghiệp giáo dục, tôn vinh nhà giáo và nghề dạy học.

2. Nâng cao chất lượng công tác PBGDPL của ngành

Đội ngũ CB,CC,VC làm công tác PBGDPL phải thường xuyên trau dồi kiến thức pháp luật, cập nhật văn bản quy phạm pháp luật mới và tham dự đầy đủ các lớp đào tạo, tập huấn nghiệp vụ PBGDPL do Sở GD&ĐT và Phòng Tư pháp quận tổ chức.

Đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị hiện đại cho công tác PBGDPL đạt hiệu quả cao, đưa những thông tin pháp luật đến các đối tượng một cách nhẹ

nhàng nhưng sâu sắc, đảm bảo nâng cao ý thức pháp luật để từ đó mọi người tuân thủ một cách tự giác.

Tủ sách pháp luật của cơ sở giáo dục phải trưng bày các văn bản quy phạm pháp luật mới, có liên quan trực tiếp đến công tác quản lý, giáo dục tại đơn vị,... Các văn bản này được thường xuyên cập nhật theo quy định; bố trí Tủ sách pháp luật đảm bảo CB,CC,VC và HS thuận tiện tham khảo, nghiên cứu.

Trong các cuộc họp hội đồng sư phạm lồng ghép công tác chính trị tư tưởng về các luật đã được triển khai từ cấp trên.

Lồng ghép dạy luật giao thông đường bộ đến các em học sinh qua tiết giáo dục công dân, tiết sinh hoạt ngoài giờ lên lớp, tiết chủ nhiệm.

Tổ chức cuộc thi “an toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” theo kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với công ty Honda đến giáo viên và học sinh.

3. Đổi mới, sáng tạo kết hợp chặt chẽ các hình thức PBGDPL

- Tuyên truyền miệng, biên soạn phát hành tài liệu tuyên truyền; niêm yết văn bản trên các bản tin của đơn vị; phổ biến trên các phương tiện thông tin của ngành. Kết hợp các phương pháp: phổ biến kết hợp tổ chức thực hiện; tuyên truyền kết hợp vận động chấp hành pháp luật,...

- Thường xuyên tuyên truyền pháp luật, luật biển đảo, luật trẻ em, ngày pháp luật 9/11, luật bình đẳng giới, luật bảo vệ môi trường,... vào tiết sinh hoạt dưới cờ, tiết ngoài giờ lên lớp, tiết sinh hoạt chủ nhiệm đến các em học sinh; phổ biến các văn bản, nghị định, luật,... đến giáo viên qua họp hội đồng sư phạm, họp tổ chuyên môn.

- Tổ chức thi tìm hiểu pháp luật và tham gia các Hội thi tìm hiểu pháp luật do Sở GD&ĐT, tổ chức nhằm tuyên truyền, PBGDPL, nâng cao ý thức pháp luật cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên và HS.

- Trong năm học 2020 - 2021, công tác PBGDPL tiếp tục được đầu tư và đổi mới, bám sát với yêu cầu nhiệm vụ của ngành, tập trung PBGDPL với nhiều hình thức phong phú, đa dạng và có hiệu quả; hạn chế những trường hợp vi phạm pháp luật trong đội ngũ CB,CC,VC và HS của ngành.

- Phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành và các văn bản pháp luật khác có liên quan mật thiết đến ngành GD&ĐT Thành phố; kết hợp phổ biến với giáo dục pháp luật, tổ chức nhiều hình thức giáo dục pháp luật ngoại khóa. Không ngừng đổi mới, làm phong phú giờ dạy lồng ghép, tích hợp nội dung PBGDPL trong bộ môn Giáo dục công dân.

- Đẩy mạnh PBGDPL với tổ chức thực hành pháp luật, kiểm tra thực hiện pháp luật tại đơn vị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng tổ chức quán triệt kế hoạch này đến giáo viên, nhân viên và học sinh, chỉ đạo cán bộ làm công tác pháp chế xây dựng chương trình, kế

hoạch công tác pháp chế, phê duyệt kế hoạch công tác pháp chế năm học 2020 - 2021, tạo điều kiện cho việc triển khai thực hiện công tác pháp chế tại đơn vị.

2. Cán bộ làm công tác pháp chế xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện công tác pháp chế năm học 2019 - 2020, trình Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận phê duyệt và tổ chức thực hiện. Giúp Hiệu trưởng làm đầu mối phối hợp với các cơ quan, tổ chức liên quan trong công tác pháp chế.

V. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN (Đính kèm)

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Từ nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên đã cấp của nhà trường năm 2020 và 2021.
- Từ các nguồn vận động tài trợ, xã hội hóa hợp pháp của nhà trường (nếu có)
- Các mức chi cụ thể thực hiện theo quyết định số 09/2015/QĐ-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2015 của Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành quy định một số mức chi cụ thể cho hoạt động PBGDPL và chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh và mức chi đối với cán bộ làm công tác phổ biến giáo dục pháp luật và pháp chế của nhà trường.

VII. BÁO CÁO

- Cán bộ làm công tác phổ biến giáo dục pháp luật thực hiện báo cáo kết quả định kỳ 02 lần/ năm học (sơ kết học kì I và tổng kết năm học) về Ban giám hiệu để tổng hợp gửi về Phòng Giáo dục.
- Phó hiệu trưởng có trách nhiệm thực hiện báo cáo kết quả thực hiện phổ biến giáo dục pháp luật gửi về Phòng Giáo dục qua sơ kết học kì I và tổng kết năm học.

Trên đây là kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2020 - 2021 về công tác giáo dục pháp luật./.

Nơi nhận:

- Phòng GD-ĐT q12;
- Lưu.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Hiếu

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN Năm học 2020 - 2021

Thời gian	Nội dung	Đối tượng	Hình thức
Tháng 9/2020	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Cán bộ, công chức năm 2008. - Luật Viên chức năm 2010. - Điều lệ nhà trường. - Quy định về đạo đức nhà giáo. - Quy định về Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh. 	<p>Cán bộ quản lý, GV, NV trường.</p> <p>Cán bộ phụ trách công tác pháp chế các đơn vị.</p>	Truyền truyền trong cuộc họp HĐSP
Tháng 10/2020	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Giao thông đường bộ năm 2008; Nghị định số 171/2013/NĐ-CP quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; Luật Đường sắt năm 2005 và Luật Giao thông đường thủy nội địa, sửa đổi năm 2014. - Luật Bảo vệ môi trường năm 2014. - Tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật” theo quy định. 	Toàn trường	Tuyên truyền qua họp HĐSP, SHDC.
Tháng 11/2020	<ul style="list-style-type: none"> - Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy chữa cháy năm 2013. - Bộ Luật Lao động năm 2012. - Luật Biển Việt Nam năm 2012 và các văn bản liên quan đến biển, đảo Việt Nam. - Tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật” theo quy định. 	Cán bộ quản lý, GV, NV trường	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền trên bản tin pháp luật - Tuyên truyền trong họp HĐSP. - Tham gia Hội thi tìm hiểu luật cho học sinh.
Tháng 12/2020	<ul style="list-style-type: none"> - Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2012. - Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành. - Các quy định pháp luật về minh bạch tài sản (kê khai tài sản); - Tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật” theo quy định. 	Toàn trường	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền trên bản tin pháp luật - Tuyên truyền trong họp HĐSP.
Tháng	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2005. 	Cán bộ phụ trách công	- Tuyên truyền trên bản tin pháp

01/2021	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Giáo dục Quốc phòng và An ninh năm 2013. - Tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật” theo quy định. 	tác pháp chế các đơn vị.	<ul style="list-style-type: none"> luật - Tuyên truyền trong họp HĐSP.
Tháng 02/2020	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Khiếu nại năm 2011. - Luật Tố cáo năm 2011. - Luật An toàn thực phẩm năm 2010. - Hiến Pháp 2013 - Tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật” theo quy định. 	Cán bộ quản lý, GV, NV trường	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền trên bản tin pháp luật - Tuyên truyền trong họp HĐSP.
Tháng 3/2021	<ul style="list-style-type: none"> - Luật phòng, chống khủng bố năm 2013. - Tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật” theo quy định. 	Cán bộ quản lý, GV, NV trường. Học sinh	Tuyên truyền trên bản tin pháp luật, trong họp HĐSP, Phát tờ gấp tuyên truyền.
Tháng 4/2021	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Tiếp công dân năm 2013. - Các quy định liên quan thi cử. - Điều lệ nhà trường và các quy định về tuyển sinh các lớp đầu cấp. - Tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật” theo quy định. 	Cán bộ quản lý, GV, NV trường	- Tổ chức Hội nghị phổ biến, tuyên truyền cho tập thể HĐSP
Tháng 5+ 6/2021	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật” theo quy định. 	Toàn trường	- Tuyên truyền trên bản tin pháp luật, trong họp HĐSP.
Tháng 7/2021	<ul style="list-style-type: none"> - Luật Bảo hiểm xã hội năm 2006. - Luật Bảo hiểm y tế sửa đổi 2014. - Luật Bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em năm 2004. - Tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật” theo quy định. 	Kế toán. Cán bộ phụ trách công tác pháp chế các đơn vị.	<ul style="list-style-type: none"> - Đưa tin ở bảng tin pháp luật Triển khai các văn bản đến các TTCM

Ngoài kế hoạch được nêu trên, trường sẽ tập trung phổ biến, tuyên truyền các văn bản do Phòng GD&ĐT quận 12, Sở GD&ĐT Thành phố, của Phòng Tư pháp Quận 12 ban hành liên quan đến hoạt động GD&ĐT được đăng trên trang web Sở GD&ĐT của ngành.